
  Pagina 1 van 2 

  
 

 

  Fractie Degreef 

  

Motie 02 
Datum ingekomen 19 december 2017 

Volgnummer   

Status AANGENOMEN 

Registratienummer E201741611 

   

Onderwerp: Meer ruimte voor Heerhugowaardse en regionale ondernemers 

  

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 20 januari 2018 

 

Constaterende dat: 

 

- Het inkoop- en aanbestedingsbeleid van de gemeente Heerhugowaard nog geen speciale 

aandacht heeft voor de lokale ondernemers en bedrijven,  

- Vanuit de bedrijfskring Heerhugowaard de vraag is gekomen of het een goed idee zou zijn 

wanneer de lokale economie profiteert van de uitgaven van de lokale overheid,  

- Omliggende gemeenten dit wel hebben meegenomen in hun inkoop- en 

aanbestedingsbeleid, 

- De Europese Unie en de landelijke overheid regels hebben gesteld omtrent het inkoop- en 

aanbestedingsbeleid waar de gemeente zich aan moet houden,  

 

Overwegende dat: 

 

- Lokale bedrijven de drijfveer zijn achter onze economie en zorgen voor werkgelegenheid in 

de Heerhugowaard en in de regio, 

- De gemeente zorgvuldig, zuinig en doelbewust moet kijken naar de beste prijs-kwaliteit 

verhouding bij inkopen en aanbestedingen,  

- Wanneer sprake is van een gelijkwaardige prijs-kwaliteit verhouding, ondernemers met 

lokale verbondenheid de voorkeur genieten,  

- Meer aandacht voor lokale bedrijven zorgt voor banen in Heerhugowaard en tegelijkertijd 

duurzaam is voor Heerhugowaard en voor het milieu door minder reisafstand en daarmee 

minder uitstoot,    

- Veel van onze lokale en regionale bedrijven een belangrijke bijdrage leveren aan lokale 

maatschappelijke initiatieven.     

- Belasting geld opgehaald door de Heerhugowaardse burger zo veel mogelijk dient terug te 
vloeien naar de Heerhugowaardse economie.   

 

 

Raadsvergadering: 20 feb 2018 

Besluit: AANGENOMEN 

Voor: HOP, CDA, VVD, CU, SH, 
D66, PvdA, ND, TD 

Tegen: BB en LMJ 
Stemverklaring: SP 

http://seniorenheerhugowaard.nl/


  Pagina 2 van 2 

Verzoekt het College : 

1. Te onderzoeken of de factor “lokale verbondenheid” onderdeel kan uitmaken van het 
inkoop- en aanbestedingsbeleid, met als uitgangspunt dat dit enkel een rol speelt bij een 

gelijkwaardige prijs-kwaliteit verhouding,  

2. Hierbij landelijke en Europese aanbestedingsrichtlijnen mee te nemen, en daarbij te 

onderzoeken of de huidige hoogte van het onderhands aanbestedingsbeleid verder 

verruimd kunnen worden.  

3. De bevindingen voor te leggen aan de gemeenteraad voor de begrotingsbehandeling van 

de begroting voor het jaar 2019.  

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

  

CDA Heerhugowaard    VVD Heerhugowaard   Senioren Heerhugowaard  

Jolanda van Ling   Falco Hoekstra   Annette Valent  

 

PvdA Heerhugowaard   HOP     Christen Unie  

Stefan Brau    John Does    Trijntje Johanne Visser  

 

D66 Heerhugoward  Fractie Degreef 

Michael Feelder  Thierry Degreef 

 


